[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация                                                                                                                                               Самарская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 10 .12.2014г.                                                                                              № 419

«Об усилении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздников 2014- 2015 годов».
              В связи с подготовкой к новогодним праздникам и в целях обеспечения пожарной безопасности в местах проведения торжественных собраний, массовых гуляний, а также на основании Распоряжения главы муниципального района Ставропольский №11226 от 04.12.2014 г. считаю необходимым:
1. Руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Узюково (по согласованию) -
- назначить своим приказом (распоряжением) должностных лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности на время проведения праздничных мероприятий;
- своим приказом (распоряжением) запретить использование пиротехнических  средств во время проведения праздничных мероприятий;
- проверить готовность техники, приспособленной для пожаротушения; категорически запретить её использование не по назначению;
- места проведения торжественных собраний, массовых гуляний обеспечить первичными средствами пожаротушения, надёжной телефонной связью;
- с персоналом учреждений, задействованном в организации и проведении культурно-массовых мероприятий, провести целевые противопожарные инструктажи под роспись;
- при проведении праздничных мероприятий обеспечить на сцене и в зальных помещениях  дежурство ответственных лиц;
- обо всех загораниях сообщать дежурному по Ставропольскому району по телефонам: 28-28-37 и диспетчеру центрального пункта пожарной связи по телефону 01,  с сотовых телефонов 112.
2. Мастеру участка с. Узюково МП «Ставропольресурссервис» Белову Василию Викторовичу (по согласованию) провести проверку работоспособности пожарных гидрантов, регулярно очищать их от снега.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Узюково                                           В.П. Тимофеев

image1.png